



MUNICÍPIO DE IRUPI/ES



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2024  
PROCESSO LICITATÓRIO 000328/2024

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREFEITO MUNICIPAL do(a) MUNICÍPIO DE IRUPI/ES comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 026/2024 referente à *Contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais de higiene, em atendimento a solicitação da Secretaria Municipal de Educação, conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento.* , que ADJUDICA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : DIFAPI COMERCIO E SERVICOS LTDA - 46.053.404/0001-44

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	100,00	UN	BELFAR	UND	R\$ 6,87	R\$ 687,00	R\$ 15,17	R\$ 1.517,00	54,7132 %	R\$ 8,30

**Descrição:** CREME CONTRA ASSADURA CREME CONTRA ASSADURA para bebe, embalagem de 45 g. Na embalagem do produto deve constar a identificacao do fabricante, a marca, o responsavel tecnico e o registro ou notificacao no Ministerio da Saude.

Subtotal Adjudicado: R\$ 687,00	Subtotal Orçado: R\$ 1.517,00	54,7132 %	R\$ 830,00
---------------------------------------	--	--------------	---------------

Fornecedor : BORGES SERVICOS E REPRESENTACOES LTDA - 27.104.873/0001-09

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
2	80,00	CX	MISSER	FREL	R\$ 6,93	R\$ 554,40	R\$ 9,96	R\$ 796,80	30,4216 %	R\$ 3,03

**Descrição:** CURATIVO ADESIVO TRANSPARENTE CURATIVO ADESIVO TRANSPARENTE, embalagem com 40 unidades. Com acao bactericida. Na embalagem do produto deve constar a identificacao do fabricante, a marca, o responsavel tecnico e o registro ou notificacao no Ministerio da Saude.

3	120,00	UND	MAIS BANHO	DILER	R\$ 1,85	R\$ 222,00	R\$ 6,52	R\$ 782,40	71,6257 %	R\$ 4,67
---	--------	-----	---------------	-------	----------	------------	----------	------------	--------------	----------

**Descrição:** ESPONJA PARA BANHO ESPONJA PARA BANHO, tema infantil. Elaborada em espuma delicada, especialmente desenvolvida para a limpeza e o cuidado da pele das crianças. Fabricado em espuma de poliuretano fibra sintetica, resina e mineral

4	700,00	PCT	GUTO	BABY	R\$ 18,00	R\$ 12.600,00	R\$ 49,50	R\$ 34.650,00	63,6363 %	R\$ 31,50
---	--------	-----	------	------	-----------	---------------	-----------	------------------	--------------	-----------

**Descrição:** FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL, TAMANHO M FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL unissex tamanho M, pacote com no minimo 54 unidades. Para bebes de 5 a 10 kg, com formato anatomico, elasticos nas pernas e barreiras antivazamento.

5	1.200,00	PCT	GUTO	BABY	R\$ 18,00	R\$ 21.600,00	R\$ 54,76	R\$ 65.712,00	67,1292 %	R\$ 36,76
---	----------	-----	------	------	-----------	---------------	-----------	------------------	--------------	-----------

**Descrição:** FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL UNISSEX TAMANHO G FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL unissex tamanho G, pacote com no minimo 48 unidades. Para bebes de 8 a 12 kg, com formato anatomico, elasticos nas pernas e barreiras anti-vazamento.

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
6	700,00	PCT	GUTO	BABY	R\$ 9,64	R\$ 6.748,00	R\$ 39,53	R\$ 27.671,00	75,6134 %	R\$ 29,89
<b>Descrição:</b> FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL XG FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL - PARA CRIANCAS ACIMA DE 12 KG TAMANHO XG □ formato anatomico de cintura ajustavel, dotada de recortes nas pernas, de preferencia com 2 a 4 elasticos, possibilitando ajuste perfeito. Seu revestimento interno devera ser confeccionado de polpa de celulose e gel ultra absorvente, com dupla camada de protecao, bordas umidas entre si, fixando a camada intermediaria, evitando seu deslocamento durante o uso e barreira anti vazamento impermeaveis nas laterais. Ser isenta de substancias alergenicass ou toxicas, apresentar superficie uniforme, livre de empelotamentos. Dermatologicamente testada. Na embalagem devera constar data de fabricacao, validade, numero de registro na anvisa/ms ou inmetro. Tamanho xg, pacote com no minimo 20 unidades.										
7	300,00	PCT	GUTO	BABY	R\$ 9,96	R\$ 2.988,00	R\$ 49,99	R\$ 14.997,00	80,0760 %	R\$ 40,03
<b>Descrição:</b> FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL XXG FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL XXG - para criancas acima de 15 kg □ formato anatomico de cintura ajustavel, dotada de recortes nas pernas, de preferencia com 2 a 4 elasticos, possibilitando ajuste perfeito revestimento interno devera ser confeccionado de polpa de celulose e gel ultra absorvente, com dupla camada de protecao, bordas umidas entre si, fixando a camada intermediaria, evitando seu deslocamento durante o uso e barreira anti vazamento impermeaveis nas laterais. Ser isenta de substancias alergenicass ou toxicas, apresentar superficie uniforme, livre de empelotamentos. Dermatologicamente testada. Na embalagem devera constar data de fabricacao, validade, numero de registro na anvisa/ms ou inmetro. Tamanho xxg, pacote com no minimo 20 unidades.										
8	1.200,00	PCT	GUTO	BABY	R\$ 15,00	R\$ 18.000,00	R\$ 44,90	R\$ 53.880,00	66,5924 %	R\$ 29,90
<b>Descrição:</b> FRALDA DESCARTAVEL P FRALDA DESCARTAVEL geriatrica P adulto (geriatrica), anatomica, tamanho pequeno ate 40kg, flocos de gel, abas antivazamento, faixa ajustavel, fitas adesivas. Pacote com no minimo 28 und.										
13	520,00	UN	PITUCA	CHL	R\$ 4,30	R\$ 2.236,00	R\$ 30,00	R\$ 15.600,00	85,6666 %	R\$ 25,70
<b>Descrição:</b> MAMADEIRA MAMADEIRA, capacidade minima de 220 ml. Material policarbonato, com bico de silicone inodoro, insipido e transparente, temperatura de esterilizacao 125O C.										
18	200,00	CX	MEDIX	BR	R\$ 5,50	R\$ 1.100,00	R\$ 19,67	R\$ 3.934,00	72,0386 %	R\$ 14,17
<b>Descrição:</b> MASCARA DESCARTAVEL MASCARA DESCARTAVEL SIMPLES, na cor branca, com elastico. 100% polipropileno, confeccionado em TNT, tecido nao tecido, no tamanho unico. Caixa com 100 unidades.										
20	30,00	PCT	ULTRA COTTON	ULC13277A	R\$ 20,00	R\$ 600,00	R\$ 55,00	R\$ 1.650,00	63,6363 %	R\$ 35,00
<b>Descrição:</b> GAZE 100% algodao, 9 fios, tamanho 7,5 X 7,5 cm, 8 camadas, 5 dobras, pacote com 500 unidades.										
					Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:		69,6602 %	R\$ 153.024,80
					R\$ 66.648,40		R\$ 219.673,20			

Fornecedor : GABRIELA HUBNER SILVERIO - 12.642.623/0001-47

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
9	1.200,00	PCT	LIPPY BABY	LIPPY BABY	R\$ 34,00	R\$ 40.800,00	R\$ 48,50	R\$ 58.200,00	29,8969 %	R\$ 14,50
<b>Descrição:</b> FRALDA DESCARTAVEL M FRALDA DESCARTAVEL geriatrica medio adulto (geriatrica) anatomica, tamanho medio, de 40kg ate 70 kg, flocos de gel, abas antivazamento, faixa ajustavel, fitas adesivas. Pacote com no minimo 28 und.										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
12	600,00	UND	FIESTA	FIESTA	R\$ 6,00	R\$ 3.600,00	R\$ 32,87	R\$ 19.722,00	81,7462 %	R\$ 26,87
<b>Descrição:</b> LENCO UMEDECIDO LENCO UMEDECIDO, embalagem com 450 unidades. Testado dermatologicamente. Na embalagem do produto deve constar a identificacao do fabricante, a marca, o responsavel tecnico e o registro ou notificacao no Ministerio da Saude.										
14	200,00	PCT	NIPS	NIPS	R\$ 6,76	R\$ 1.352,00	R\$ 21,13	R\$ 4.226,00	68,0075 %	R\$ 14,37
<b>Descrição:</b> SABONETE 90 GR SABONETE, aspecto fisico solido, fragancias diversas, embalagem 90 g, pacote com 12 unidades. Aplicacao pele normal, glicerinado.										
16	200,00	CX	VOLK	VOLK	R\$ 20,50	R\$ 4.100,00	R\$ 34,51	R\$ 6.902,00	40,5969 %	R\$ 14,01
<b>Descrição:</b> LUVA M LUVA Confeccionada em latex natural, possui elasticidade e conforto para trabalhos diversos. Palma e dedos com antiderrapante. Resistencia a atrito, perfuracao e corte M. Cor Natural. Comprimento 37cm, 100 und										
17	200,00	CX	VOLK	VOLK	R\$ 20,50	R\$ 4.100,00	R\$ 34,50	R\$ 6.900,00	40,5797 %	R\$ 14,00
<b>Descrição:</b> LUVA G LUVA Confeccionada em latex natural, possui elasticidade e conforto para trabalhos diversos. Palma e dedos com antiderrapante. Resistencia a atrito, perfuracao e corte G. Cor Natural. Comprimento 37cm, 100 und										
19	100,00	UND	ADELBRAS	ADELBRAS	R\$ 4,12	R\$ 412,00	R\$ 4,12	R\$ 412,00	0,0000 %	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> FITA ADESIVA HOSPITALAR Fita adesiva hospitalar, 19mmx50m BRANCA										
<b>Subtotal Adjudicado:</b>								<b>Subtotal Orçado:</b>	<b>43,5835 %</b>	<b>R\$ 41.998,00</b>
<b>R\$ 54.364,00</b>								<b>R\$ 96.362,00</b>		

Fornecedor : Comercial CT Distribuidora Ltda - 08.843.636/0002-98

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
10	1.100,00	PCT	DEFINITY	SUAVE	R\$ 1,69	R\$ 1.859,00	R\$ 6,28	R\$ 6.908,00	73,0891 %	R\$ 4,59
<b>Descrição:</b> ABSORVENTE HIGIENICO ABSORVENTE HIGIENICO aderente; com abas; para uso noturno; cobertura suave; na embalagem devera constar dados de identificacao; procedencia contendo nO do lote; data da fabricacao e da validade e numero de registro na anvisa/ms ou no inmetro ou ainda informacao de isencao do registro no orgao de controle, se for o caso; unidade de fornecimento: pacote com 08 unidades.										
<b>Subtotal Adjudicado:</b>								<b>Subtotal Orçado:</b>	<b>73,0891 %</b>	<b>R\$ 5.049,00</b>
<b>R\$ 1.859,00</b>								<b>R\$ 6.908,00</b>		

Fornecedor : BARRA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - 14.966.026/0001-01

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
11	900,00	UN	NUTRIEX	NUTRIEX	R\$ 8,13	R\$ 7.317,00	R\$ 26,90	R\$ 24.210,00	69,7769 %	R\$ 18,77
Descrição: REPELENTE REPELENTE EM SPRAY sem alcool etílico 120ml. Genero infantil. Caracteristicas gerais: formula dermatologicamente sem alcool etílico, forma uma camada protetora deixando um cheirinho suave na pele. Dermatologicamente testado. Embalagem minima de 120 ml gramas.										
21	35,00	UND	MARYNANDA	MARYNANDA	R\$ 34,90	R\$ 1.221,50	R\$ 67,22	R\$ 2.352,70	48,0809 %	R\$ 32,32
Descrição: TROCADOR de bebe de comoda slim plastificado										
					Subtotal Adjudicado: R\$ 8.538,50		Subtotal Orçado: R\$ 26.562,70		67,8553 %	R\$ 18.024,20

Fornecedor : MW NEGOCIOS LTDA - 45.862.764/0001-24

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
15	720,00	UND	MEGA AROMA	BABY	R\$ 6,04	R\$ 4.348,80	R\$ 14,04	R\$ 10.108,80	56,9800 %	R\$ 8,00
Descrição: SHAMPOO INFANTIL SHAMPOO INFANTIL, embalagem com 350 ml, Indicado para todos os tipos de cabelos, testado dermatologicamente. Na embalagem do produto deve constar a identificacao do fabricante, a marca, o responsavel tecnico e o registro ou notificacao no Ministerio da Saude.										
					Subtotal Adjudicado: R\$ 4.348,80		Subtotal Orçado: R\$ 10.108,80		56,9800 %	R\$ 5.760,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 136.445,70	R\$ 361.131,70	62,2171 %	224.686,00

Irupi - Espírito Santo, 27 de Agosto de 2024

EDMILSON MEIRELES DE OLIVEIRA  
PREFEITO MUNICIPAL